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فرهنگ در دانشگاه باید یک رکن باشد 
فرزاد جهان بین، سرپرست معاونت فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم تکریم و 

معارفه مدیرکل فرهنگی و اجتماعی، با بیان اینکه 

هدف از برگزاری مراسم تکریم و معارفه این است که 

بدانیم این مدیریت  ها ماندگار نخواهد بود، گفت: 

»روزی خواهد رسید که در درگاه الهی و پیشگاه مردم 

نسبت به اختیارات و امکاناتی که به ما داده اند، 

حساب کشی خواهیم شد و چرخش مناصب برای 

امتحان است.« وی افزود: »یکی دیگر از نکاتی که 

چنین مراسم  هایی متذکر می شود، این است که نسبت 

به عملکرد ها و مساعی مدیری که تکریم شده، قدردان 

هستیم.« جهان بین سومین فایده برگزاری این مراسم 

را دلگرمی برای مدیر جدید دانست و گفت: »مدیران 

ما باید بدانند که زحمات ارزشمند آنها نادیده گرفته 

نخواهد شد.« سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »فرهنگ در دانشگاه 

باید یک رکن باشد و این که معتقد باشیم دانشگاه فقط 

محل آموزش و پژوهش است، تفکر اشتباهی است، لذا 

باید به معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان 

یک معاون رکنی نگاه کنیم. اعتقاد داریم که نظام 

آموزشی، پژوهشی و... باید خودش را با نظام فرهنگی 

هماهنگ کند.« وی با اشاره به شخصیت فرهنگی 

رضا نصیری، مدیرکل سابق فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »وی از یادگاران دفاع 

مقدس است و حق بسیاری بر گردن ما دارد. آنچه ما 

به زبان می آوریم، آنها به چشم دیده اند. کارنامه او در 

سه سال گذشته نیز نشان از نحوه مدیریت وی است. 

خوشبختانه طی سه سال گذشته فعالیت  های خوبی 

در حوزه نیروی انسانی و اقدامات مثبت فرهنگی 

انجام شده است.«

سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی تاکید کرد: »به دنبال ادامه روند خوب گذشته 

هستیم، البته امکان دارد نقد  هایی هم وجود داشته 

باشد، اما سعی خواهیم کرد از تمامی ظرفیت  های 

گذشته استفاده کنیم.«

 جهان بین اظهار داشت: »آقای دکتر یکانی از مدیران 

فرهنگی و دانشجویی موفق و جهادی دانشگاه آزاد 

اسلامی است؛ با انتخاب ایشان به دنبال این هستیم 

تا نشان دهیم زحمات افراد در دانشگاه دیده می شود 

و به کارگیری افراد در مناصب باید به صورت طبیعی 

باشد. خوشبختانه پس از انتصاب مدیرکل فرهنگی و 

دانشجویی، موجی از خرسندی نسبت به انتخاب آقای 

یکانی به وجود آمد و فعالان فرهنگی و دانشجویی از 

این انتصاب استقبال کردند.«  جهان بین خاطرنشان 

کرد: »تغییرات مثبت موجب می شود روح تاز ه ای به 

فعالیت  های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی دمیده 

شود که امیدواریم با حضور آقای دکتر یکانی، تحولات 

فرهنگی با سرعت و قدرت بیشتری ادامه داشته باشد.«

آموزشکده  های سما به دانشکده  های 
»مهارت و کارآفرینی« تبدیل می شوند

سعید آزادیان، معاون آموزش  های فنی وحرفه ای، 

مهارتی و کاربنیان درخصوص استقرار و پیاده سازی 

نظام جامع آموزش تربیت فنی وحرفه ای و مهارتی در 

آموزشکده  های سما اظهار کرد: »نظام جامع آموزش 

و تربیت فنی ، حرفه ای در سال 1396 در مجلس 

شورای اسلامی تصویب و برای اجرا به دولت ابلاغ شده 

است. در این نظام سطوح هشتگانه آموزش وپرورش تا 

مقطع دکتری تدوین شده است؛ همچنین از دانشگاه 

آزاد اسلامی به عنوان یکی از مراکز آموزشی برای 

پیاده سازی ماموریت   های آن یاد شده که با استفاده از 

ظرفیت  های خود می تواند نقش تاثیرگذاری ایفا کند.«

 آزادیان ادامه داد: »با این اوصاف دانشگاه آزاد اسلامی، 

پشتوانه قانونی و راهبردی برای پیاده سازی و استقرار 

نظام جامع آموزش  و تربیت فنی، حرفه ای را دارد و 

می تواند رویکرد جدیدی برای توسعه آموزش  های 

فنی وحرفه ای و مهارتی در دستورکار قرار دهد و 

براساس ساحت دانشگاه کارآفرین، یکپارچه سازی و 

انسجام بخشی آموزش  های فنی وحرفه  ای را درپیش 

گیرد.« معاون آموزش  های فنی وحرفه ای، مهارتی و 

کاربنیان تصریح کرد: »براساس آمار سال گذشته، 

حدود 200 هزار دانشجوی کاردانی پیوسته و 

ناپیوسته در دانشگاه آزاد اسلامی مشغول تحصیل 

بوده اند که حدود 35درصد از آنها در آموزشکده  های 

فنی وحرفه ای سما و مابقی در واحد های دانشگاهی 

هستند. راهبری این دانشجویان در سیستم دانشگاه 

پراکنده بود و برای تعیین سرفصل دروس و پایش 

شاخص  های کارآمدی آنها در حوزه فنی وحرفه ای، 

راهبرد خاصی مشخص نشده بود.«

وی افزود: »پیشنهاد اول ما برای حل این مشکل، 

یکپارچه سازی مدیریت و راهبری حوزه فنی وحرفه ای 

بود که خوشبختانه این اتفاق افتاد و ماموریت آن به 

معاونت آموزش  های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد 

اسلامی واگذار شد. هدفگذاری اصلی ما در گام اول، 

تمرکز بر مقطع کاردانی بود که دارای ابعاد مختلفی 

ازجمله گسترش رشته ها، برنامه ریزی درسی، نظارت 

و ارزیابی، پیاده سازی نظام سنجش فعالیت  های 

فنی وحرفه ای و ارتقای شایستگی  افراد است.«

 آزادیان خاطرنشان کرد: »در آخرین جلسه شورای 

گسترش دانشگاه آزاد اسلامی بنا شد که در وهله 

اول، آموزشکده  های فنی وحرفه ای سما که تا امروز 

زیرنظر سازمان سما فعالیت داشتند، با عنوان 

»دانشکده مهارت و کارآفرینی« مسئولیت شان به 

واحد ها واگذار شود. درواقع مسئولیت دانشکده  های 

مهارت و کارآفرینی با واحد مادر آن دانشکده خواهد 

بود و به عنوان یکی از دانشکده  های آن واحد فعالیت 

خواهند داشت.«وی با بیان اینکه مسئولان واحد ها در 

گام اول باید از منابع انسانی، زیرساخت  های فیزیکی 

و ماموریت  های آموزشکده  های فنی وحرفه ای حداکثر 

استفاده را داشته باشند، گفت: »بنای ما بر حذف 

آموزشکده  ها و ساخت یک دانشکده جدید نیست؛ 

بلکه باید بیشترین استفاده را از ظرفیت آموزشکده  های 

سما که به دانشکده مهارت و کارآفرینی تغییر نام 

می دهند، داشته باشیم.«

  استقرار مهارت آموزان در دانشکده  های مهارت 

و کارآفرینی

معاون آموزش  های فنی وحرفه ای، مهارتی و کاربنیان 

افزود: »دانشکده  های مهارت و کارآفرینی در هر 

واحد دانشگاهی براساس فرآیند زمان بندی شده 

شکل خواهند گرفت و مجموع مهارت آموزانی که در 

قالب آموزش  های رسمی در واحد ها مشغول تحصیل 

بوده اند، در این دانشکده  ها مستقر خواهند شد. 

درواقع مهارت آموزان به گونه ای فرآیند تحصیل خود 

را طی خواهند کرد که شایستگی و شاخص کارآمدی 

آنها از لحاظ استاندارد های دانشگاه آزاد و صنعت 

قابل تایید باشد تا با دغدغه کمتری به عنوان یک 

کارآفرین ایفای نقش کنند.«

آزادیان خاطرنشان کرد: »ما براساس نظام جامع 

آموزش فنی وحرفه ای، به دنبال مناسب سازی سطوح 

مهارت، صلاحیت و آموزش برای مناطق مختلف کشور 

مبتنی بر آمایش سرزمینی هستیم. یکی از مشکلات 

رشته  های دانشگاهی در نظام آموزش عالی کشور این 

است که آمایش سرزمینی در آن دیده نشده است، 

درحالی که رشته  های دانشگاهی باید براساس نیاز 

هر منطقه و مبتنی برصنایع آن منطقه تدوین شوند.«

وی افزود: »اگر صنعت و جامعه در حوزه سیاستگذاری 

و تدوین رشته  های دانشگاهی ورود پیدا کند، 

خروجی آن مبتنی بر نیاز های جامعه شکل خواهد 

گرفت و می توانیم ضریب امیدواری برای اشتغال 

فارغ التحصیلان را ارتقا دهیم. در همین راستا ما 

به دنبال پیاده سازی نظام تضمین کیفیت در دانشگاه 

آزاد اسلامی هستیم تا شاخص  های موردنیاز صنعت 

و منطقه به نحو مطلوبی برآورده شود و علاوه بر لحاظ 

شدن بستر های قانونی فرابخشی و  بخشی کشور، 

موجب تحقق شعار توسعه هوشمند منطقه ای و 

برطرف سازی نیاز های صنعت شود.«

  گفت و گو  چه خبر از دانشگاه

عضو شورای تحول معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی 
 در گفت وگو با »فرهیختگان«:

دانشگاه آزاد می تواند انتظار 
تحول در آموزش را برآورده کند

  مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری راهبردی کشور در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

 گواهی  دهی 
شبکه آزمایشگاهی

ونا  به محصولات مقابله با کر
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رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی 

دانشگاه آزاد اسلامی، ظرفیت پذیرش بدون کنکور 

این دانشگاه را در چهار مقطع کاردانی پیوسته، 

کاردانی ناپیوسته، کارشناسی پیوسته و کارشناسی 

ناپیوسته برای سال تحصیلی 1399-1۴00 اعلام 

کرد. 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، بهروز 

طهماسب کاظمی رئیس مرکز سنجش، پذیرش و 

فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه 

ثبت نام براساس سوابق تحصیلی )بدون کنکور( برای 

سال تحصیلی1۴00-1399  در همه زیرنظام ها از 

پنجم مردادماه آغاز شده است، اظهار کرد: »درحال 

حاضر دو سامانه در کشور برای ثبت نام داوطلبان 

فعال شده که یکی از آنها سامانه سازمان سنجش 

آموزش کشور است که داوطلبان برای تحصیل در 

دانشگاه های دولتی و غیرانتفاعی در آن ثبت نام 

می کنند و سامانه دیگر مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی 

است.« 

 لزوم درج نوع و معدل دیپلم در فرم ثبت نام

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی 

دانشگاه آزاد اسلامی ضمن بیان اینکه داوطلبان 

متقاضی تحصیل در مقاطع کاردانی پیوسته و 

ناپیوسته و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته در دانشگاه 

آزاد اسلامی )بدون کنکور( تا دوم شهریور فرصت دارند 

  http://azmoon.org نسبت به ثبت نام در سامانه

اقدام کنند، افزود: »لازم است داوطلبان نوع دیپلم 

و معدل کتبی دیپلم خود را به صورت صحیح در فرم 

ثبت نام ذکر کنند.« 

وی در ادامه تصریح کرد: »داوطلبان دیپلم فنی و 

حرفه ای یا کاردانش نظام آموزشی جدید 3-3-6 و 

دیپلمه های فنی و حرفه ای و کاردانش نظام قدیم 

هنرستان که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی 

بوده یا فاقد معدل کتبی دیپلم هستند، باید معدل کل 

دیپلم متوسطه خود را عینا در فرم ثبت نام ذکر کنند.« 

 زمان اعلام نتایج دوره های بدون کنکور 

دانشگاه آزاد اسلامی / آغاز کلاس ها از ۱5 شهریور

کاظمی ادامه داد: »قرار براین است که قبل از اعلام 

نتیجه کنکور سراسری، نتایج ثبت نام براساس سوابق 

تحصیلی اعلام شود و از 15 شهریور افراد در سر 

کلاس ها حاضر شوند. دانشجویان در صورت پذیرش 

در دوره های روزانه در کمترین زمان ممکن و بدون 

هیچ هزینه ای می توانند نسبت به تسویه با دانشگاه 

اقدام کرده و برای ثبت نام در دوره روزانه اقدام کنند.« 

 ظرفیت پذیرش بدون کنکور دانشگاه آزاد 

اسلامی در ۴ مقطع

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی 

دانشگاه آزاد اسلامی همچنین به ظرفیت پذیرش 

بدون کنکور دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی درمجموع حدود 9۸0هزار نفر 

ظرفیت پذیرش براساس سوابق تحصیلی دارد که در 

مقطع کاردانی ناپیوسته 195هزار، مقطع کاردانی 

پیوسته 210هزار، کارشناسی پیوسته 3۷0هزار و 

کارشناسی ناپیوسته 220 هزار صندلی وجود دارد. 

این به این معناست که شبکه دانشگاهی دانشگاه آزاد 

اسلامی تا اقصی نقاط کشور گسترده شده و اقدام به 

تربیت نیروی متخصص هر منطقه در کشور متناسب 

با نیازها و اقتضائات ملی و منطقه ای می کند.« 

وی بیان کرد: »این ظرفیت به پایداری جمعیت در 

مناطق مختلف کشور، پیشرفت متوازن و عادلانه 

آموزش عالی و به تبع آن پیشرفت درون زا و متوازن 

هر منطقه متناسب با شرایط هر منطقه در کشور 

کمک خواهد کرد.« 

 داوطلبان از امکانات واحدهای دانشگاهی 

محل سکونت خود مطلع شوند

کاظمی با بیان این مطلب که ظرفیت پذیرش بدون 

آزمون نسبت به سال های گذشته تغییر چندانی 

نکرده است، گفت: »به داوطلبان توصیه می شود 

از امکانات، زیرساخت ها، اعضای هیات علمی 

واحدهای دانشگاهی منطقه خود مطلع شده و در 

پذیرش براساس سوابق تحصیلی بهترین دانشگاه 

منطقه خود را انتخاب کنند.« 

رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی 

ضمن بیان این مطلب که در صورت بررسی دقیق 

ظرفیت ها، امکانات، زیرساخت ها و سوابق 

اعضای هیات علمی واحدهای دانشگاهی در هر 

منطقه، داوطلبان قطعا دانشگاه آزاد اسلامی را 

برای تحصیل انتخاب خواهند کرد، اظهار کرد: 

»چراکه این دانشگاه در اکثر مناطق دارای وضعیت 

بسیار بهتری نسبت به سایر دانشگاه ها حتی 

دانشگاه های دولتی است و درس خواندن در این 

محیط ها و تحولاتی که در نظام تربیت دانشجو 

در این دانشگاه در حال رخ دادن است، قطعا 

اتفاقات بهتری را برای فارغ التحصیلان خود رقم 

خواهد زد.« 

 هشدار درباره برخی مراکز مشاوره / مراقب 

مشاوره های غلط باشید

کاظمی افزود: »بسیاری از خانواده ها علاقه مند 

هستند، فرزندان شان در شهر محل سکونت خود 

تحصیل کنند و به همین دلیل توصیه ما این است 

که داوطلبان با رعایت پروتکل های بهداشتی حتما به 

مراکز هدایت تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه 

کنند. ظرفیت گسترده ای که خوشبختانه در نظام 

آموزش عالی کشور به وجود آمده، باعث شده دفاتری 

با عنوان مشاوره در سطح شهرها شکل گرفته و در 

مواردی مشاهده شده در روابطی ناسالم اقدام به 

دادن مشاوره های غلط به داوطلبان و خانواده های 

آنها می کنند.« 

 5 فاکتور برای انتخاب رشته صحیح

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی 

دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »از آنجایی 

که تحصیل در دانشگاه منجر به کسب یک تخصص 

و زمینه ساز آینده شغلی داوطلبان است، ارزش آن 

را دارد که در این مدت والدین با شناختی که از 

استعدادها و علائق فرزندان خود دارند با فرصتی که 

پیش روی خود دارند، بهترین و متناسب ترین واحد 

دانشگاهی را برای فرزندان خویش انتخاب کنند. 

این انتخاب ها معطوف به عنوان رشته، زیرساخت ها 

و امکانات واحدهای دانشگاهی، آینده شغلی فرد در 

محل زندگی افراد و هیات علمی با سابقه و توانمند در 

واحدهای دانشگاهی است.«

 امکان ارتباط مجازی با مشاوران مراکز هدایت 

تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی

وی با بیان این مطلب که امکان ارتباط مجازی با 

مشاوران مراکز هدایت تحصیلی نیز وجود دارد، گفت: 

»از داوطلبان درخواست می کنیم با اطلاعات کافی 

و با توجه به علاقه مندی و استعدادهای خود اقدام 

به انتخاب رشته کنند. به همین منظور لازم است با 

مراجعه به واحدهای دانشگاهی با محیط تربیتی 

آموزشی که قرار است در آن تحصیل کنند، آشنا شوند 

و زیرساخت های آموزشی آن را از نزدیک ببینند؛ این 

مشاهده باعث می شود دانشجو در آینده از انتخاب 

خود رضایت بیشتری داشته باشد.« 

۵ فاکتور مهم انتخاب رشته صحیح
 برای دوره پذیرش براساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی
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